
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

63/2023

15/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/06/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
63/2023

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, para futura
contratação, a fim de viabilizar a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos
conforme a necessidade, para a Frota da Prefeitura Municipal de Ipira e da Frota do
Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste
Edital

Participante: AURORA E-COMMERCE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Câmara de ar 1000X 20, bico rosqueado 150,000 UN 80,00 12.000,00

2 Câmara de ar 12.5/ 80 18, Bico curto 50,000 UN 75,00 3.750,00

4 Câmara de ar 17.5 – 25, bico curto 36,000 UN 194,00 6.984,00

5 Câmara de ar 17.5- 25, bico longo 50,000 UN 205,00 10.250,00

7 Câmara de ar 24 (pneu 14.9-24) 12,000 UN 160,00 1.920,00

8 Câmara de ar 30 (pneu 18.4-30) 12,000 UN 222,00 2.664,00

12 Câmara de ar 7.50 16 Válvula TR 75 A longa 30,000 UN 45,00 1.350,00

15 Pneu novo 1400 X 24 24 lonas G2 L2 Super lameiro, 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

24,000 UN 1.890,00 45.360,00

21 Pneu novo 12.4-24, com 12 lonas, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

6,000 UN 900,00 5.400,00

22 Pneu novo 12.5/80 18 12 lonas, 5 anos contra defeitos de
fabricação, aprovado pelo INMETRO

20,000 UN 990,00 19.800,00

23 Pneu novo 14.9-24, com no mínimo 8 lonas, garantia de 5 anos
contra defeitos de fabricação

6,000 UN 1.900,00 11.400,00

44 Protetor Aro 16 (7.50 16) 50,000 UN 19,99 999,50

45 Protetor Aro 20 Pneu Radial (pneu 1000x20) 80,000 UN 27,00 2.160,00

46 Protetor Aro 24 (pneu 1400x24) 50,000 UN 50,99 2.549,50

47 Protetor Aro 25 (pneu 17.5-25) 50,000 UN 140,00 7.000,00

Total do Participante: 133.587,00

Participante: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Pneu novo 235/75 R17.5 16 PR Direcional. Especificações mínimas:

índice de carga 130, índice de velocidade k; garantia de 5 anos
contra defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

60,000 UN 687,00 41.220,00

Total do Participante: 41.220,00

Participante: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA

13 Pneu novo 1000x20 radial, profundidade 18 mm, dianteiro liso para
uso misto em caminhão traçado Especificações mínimas:
capacidade de carga 25.000kg; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

90,000 UN 2.230,00 200.700,00

14 Pneu novo 1000x20 radial, profundidade 25 mm, borrachudo
pesado para uso misto em caminhão Especificações mínimas:
capacidade de carga 25.000kg; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO

90,000 UN 2.490,00 224.100,00

40 Pneu novo 235/65R16 121/119R, 5 anos contra defeitos de
fabricação, aprovado pelo INMETRO

100,000 UN 711,00 71.100,00

42 Pneu novo 275X80 R22,5 149/146k Borrachudo 16 lonas para uso
misto com no mínimo 24.0 mm de profundidade de sulcos, garantia
de 5 anos contra defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

80,000 UN 2.475,00 198.000,00

43 Pneu novo 275X80 R22,5 149/146k Liso 16 lonas para uso misto
com no mínimo 19 mm de profundidade de sulcos, garantia de 5
anos contra defeitos de fabricação

80,000 UN 2.375,00 190.000,00

Total do Participante: 883.900,00

Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

3 Câmara de ar 1400X24, Bico curto rosqueado 80,000 UN 150,00 12.000,00

6 Câmara de ar 19.5X24 Bico curto rosqueado 24,000 UN 185,00 4.440,00

11 Câmara de ar 7.50 16 Válvula TR 15 36,000 UN 38,00 1.368,00

16 Pneu novo 1400 X 24 24 lonas G3 L3 super lameiro, 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

24,000 UN 4.863,00 116.712,00

17 Pneu novo 7.50 R 16 agrícola 10 lonas, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

20,000 UN 417,00 8.340,00

18 Pneu novo 7.50 R 16 liso, índice de carga 120, índice de velocidade
G, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação, aprovado pelo
INMETRO

20,000 UN 541,00 10.820,00

19 Pneu novo 7.50 R 16, borrachudo, de tração, 16 lonas, índice de
carga 120, índice de velocidade L, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

20,000 UN 645,00 12.900,00

20 Pneu novo 7.50 R 16, direcional, Borrachudo 16 lonas, índice de
velocidade J, profundidade do sulco 11m, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

20,000 UN 574,00 11.480,00

24 Pneu novo 17.5 - 25 com 12 lonas, L-3, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

24,000 UN 2.190,00 52.560,00

25 Pneu novo 17.5 – 25, com 16 lonas, G2, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

30,000 UN 2.279,00 68.370,00

26 Pneu novo 18.4-30, com 12 lonas, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

6,000 UN 2.200,00 13.200,00

27 Pneu novo 18.4-34, com 12 lonas, garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação

6,000 UN 2.754,00 16.524,00

28 Pneu novo 19.5L-24, 16 lonas, garantia de 5 anos contra defeito de
fabricação

8,000 UN 1.980,00 15.840,00

29 Pneu novo 175/70R13 para automóvel 60,000 UN 212,00 12.720,00

30 Pneu novo 175/70R14 para automóvel 80,000 UN 227,00 18.160,00

31 Pneu novo 185/60R14 Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 82, índice de velocidade H; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO

50,000 UN 208,00 10.400,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 Pneu novo 185/60R15 Radial, Especificações mínimas: índice de

carga 84, índice de velocidade H; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

60,000 UN 232,00 13.920,00

33 Pneu novo 185/65R15 Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 88, índice de velocidade T; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO

60,000 UN 196,00 11.760,00

34 Pneu novo 195/55R15 Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 85, índice de velocidade H; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

100,000 UN 201,00 20.100,00

35 Pneu novo 195/65R15 Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 91, índice de velocidade H; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

100,000 UN 240,00 24.000,00

36 Pneu novo 215/50R17 Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 91, índice de velocidade w; garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação, aprovado pelo INMETRO.

20,000 UN 313,00 6.260,00

37 Pneu novo 215/75 R17.5 16 PR Direcional Misto, 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

70,000 UN 504,00 35.280,00

38 Pneu novo 225/65 R 16 C Radial, Especificações mínimas: índice de
carga 112, índice de velocidade R; garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

70,000 UN 350,00 24.500,00

39 Pneu novo 225/75R16 118/116R para carga, Especificações
mínimas: índice de carga 118, índice de velocidade R; garantia de 5
anos contra defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

100,000 UN 369,00 36.900,00

Total do Participante: 558.554,00

Participante: SETIM & TITON LTDA

9 Câmara de ar 34 (pneu 18.4-34) 12,000 UN 260,00 3.120,00

10 Câmara de ar 7.50 16 Bico longo 30,000 UN 38,00 1.140,00

Total do Participante: 4.260,00

Total Geral:1.621.521,00

Assinatura do Responsável

19/06/2023Ipira,


